

Planlegg hus og hage samtidig



TRONDHEIM: - De som skal bygge seg egen bolig bør planlegge hus og hage før utgravinga av tomta starter. Prøv å sjå hus og hage i en sammenheng, og lag din egen hageplan.

Dette rådet kommer fra kontorsjef Jarle Krognæs i A/S Hageanlegg. Firmaet har spesialisert seg på anleggs-gartneri, der kommunene utgjør hovedtyngden av kundegrunnlaget. Men privatpersoner søker også råd og praktisk hjelp for opparbeidelse av sine hager.

 Øystein Syrstad

Våren er ei hektisk tid for alle med interesse for hagearbeid, så også for folkene i A/S Hageanlegg. Firmaet har 19 fast ansatte, men i høysesongen, fra nå av og utover sommeren, er staben utvidet til ca. 40 mann. Primært driver A/S Hageanlegg som et anleggsgartneri, en form for entreprenørvirksomhet i liten målestokk. Grunn- og terrengarbeider, bygging av vegger og plasser, støpe murer og legge dekker, er noe av de tjenester en anleggsgartner kan tilby.

- Vi har et nært samarbeid med Søberg Cementstøperi, sier Knut Helge Brevik (t. v.) og Jarle Krognæs, og viser fram en støttemur bygd av steiner fra Søberg.

Generelt vedlikehold

Noe av det første som bør gjøres om våren, eller på senvinteren, er å beskjære trærne i hagen. En skal imidlertid være forsiktig med bjørka, for sein beskjæring kan føre til store «blødninger». Ellers utgjør det generelle vedlikeholdsarbeidet, så som gjødsling og kalking, hovedoppgavene til anleggsgartnerne på denne tida av året.

Anbefaler stein

Foruten å drive rådgivning og praktisk hagearbeid, driver A/S Hageanlegg også oppsøkende virksomhet. Det er som oftes lokale hagelag som får besøk.

- Vi tar som regel først en generell prat om belegning, og gir råd om valg av materiale og praktisk utføring. Vi anbefaler våre kunder å legge steingolv i stedet for tregolv på uteplasser. Tregolvet blir

etter noen år grått og stygt, uansett hvordan treet er behandlet. Dessuten blir tregolv glatt i regnvær. Steingolvet tåler slitasje og har en lang holdbarhet. En annen fordel med stein, er at den magasinerer solvarme på dagen, og avgir varme på kveldstid, sier Jarle Krognæs.

Start ytterst

- Hvilke råd vil du gi til folk som skal eller har bygd seg hus, og som skal anlegge hage?

- Før utgraving av tomta bør planlegginga av både hus og hage sees i sammenheng. Det ligger store økonomiske og arbeidsmessige besparelser i å plassere masse på riktig plass med en gang, i stedet for å flytte den flere ganger. En hageplan er et nyttig hjelpemiddel. Det viktigste rådet jeg vil gi angående beplantninga, er å starte med innramminga av hagen, slik at hageområdet blir avgrenset. I neste omgang kan man plassere planter, busker og trær innenfor dette området.

Lokalt engasjement

Kommunene og byggherrer av store prosjekter utgjør den største gruppen av kunder hos A/S Hageanlegg. I Melhus arbeider firmaet på tre steder; parkanlegget ved Melhus Rådhus, ved Flå eldresenter og Høllonda helsehus.